

رویداده

خلیل‌زاد با توافق طالبان با واشنگتن خبر داد طالبان باز هم برخی مفاد آن را رد کرد

توافق نیم‌بند امریکا و طالبان

نماینده ویژهٔ امریکا در امور صلح افغانستان تأیید کرده‌است که پنجمین دور گفت‌وگوها میان این کشور و طالبان در قطر، موفقیت‌آمیز بوده و طرفین با پیش‌نویس خروج نیروهای خارجی و مبارزه علیه هراس‌افکنی موافقت کردند. طالبان باز هم توافق برای مذاکره با دولت افغانستان و آتش‌بس را رد کرده‌است.

پس از هفت ماه گفت‌وگو بین نمایندگان امریکا و طالبان بر سر صلح و مذاکرات امریکا و طالبان در دوحه، پایتخت قطر، دیروز پس از ۱۶ روز منتشر شده حاکی از توافقات نسبی بین دو طرف است. پنجمین دور مذاکرات امریکا و طالبان در دوحه، پایتخت قطر، دیروز پس از ۱۶ روز امریکا در امور صلح افغانستان روز چهارشنبه در صفحه تویتر خود نوشت: «برای رسیدن به توافق صلح باید در مورد چهار موضوع خروج سربازان، تضمین‌های ضد تروریسم، گفت‌وگوی بین‌الافغانی و آتش‌بس به توافق برسیم و اینکه در پنجمین مذاکرات در دوحه در مورد خروج نظامیان و تبدیل نشدن افغانستان به مکانی برای فعالیت تروریسم به یک پیش‌نویس رسیدیم».نماینده ویژه امریکا همچنین نوشت: «تدابیر ضد هراس‌افکنی، گفت‌وگوهای بین‌الافغانی برای دستیابی به یک توافق سیاسی و آتش‌بس جامع میان طالبان و افغان‌ها به شمول حکومت افغانستان، بعد از نهایی شدن پیش‌نویس موافقتنامه درباره جدول زمانی خروج نیروهای خارجی از این کشور، آغاز خواهد شد».خلیل‌زاد همچنین نوشت: «برای مشورت و واشنگتن بروخامم گشت و به زودی مذاکرات از سر گرفته خواهد شد».به گزارش بی‌بی‌سی، گروه طالبان دیروز در بیانیه‌ای یک بار دیگر تأکید کرده که هیچ توافقی برای مذاکره با دولت افغانستان و آتش‌بس صورت نگرفته است. دو هفته پیش هم خلیل‌زاد از توافق طالبان و مقامات امریکایی بر سر خروج نیروهای امریکایی از افغانستان خبر داده بود اما طالبان این ادعاها را تکذیب کرد. از سوی دیگر، رابرت بالادینو، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در پایان پنجمین دور از مذاکره با گروه طالبان، با ابراز رضایت از روند گفت‌وگوها، طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «امریکا و طالبان به پیشرفتی قابل‌ملاحظه دست یافته‌و به این نتیجه رسیده‌اند که صلح مستلزم حصول توافق پیرامون چهار موضوع اصلی شامل مبارزه با تروریسم، خروج نیروهای خارجی، مذاکرات افغانی – افغانی و آتش‌بس جامع است». طالبان بارها ورود به روند صلح را به خروج نیروهای خارجی از افغانستان مشروط کرده‌است اما این در حالی است که سال گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا بیش از ۴ هزار نیروی جدید به افغانستان اعزام کرد. ترامپ دو ماه پیش در طول گفت‌وگوها با طالبان، در سخنانی گفت که نمی‌ای نیروهای امریکایی را از افغانستان خارج می‌کند اما مقامات پنتاگون بر این باورند که خروج امریکایی‌ها از افغانستان در برهه زمانی فعلی به صلاح نیست. مقامات نظامی امریکامدعی هستند که با خروج امریکایی‌ها ناامنی در افغانستان تشدید خواهد شد و گروه‌های تروریستی مانند داعش در این کشور قدرت می‌گیرند.

■ **استقبال کابل**

مقامات ارشد افغانستان از نتیجه مذاکرات افغانستان و امریکا در دوحه قطر استقبال کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان در سخنانی گفت: «مادگی برای صلح تاریخی آغاز نشده و در یک روند دوام‌دار از سوی حکومت دنبال شده است». غنی گفت که «حکومت افغانستان بود که خواهان همکاری جامعه جهانی در پیشبرد روند صلح شد و افغان‌ها صلح دائمی می‌خواهند که مالکیت آن از آن مردم و دولت افغانستان باشد». او گفت که اکنون صلح به یک گفتنام ملی تبدیل شده، از حاشیه به متن آمده و به زودی جره جره بزرگی برای مشورت مردمی در مورد صلح بر گزار خواهد شد. همچنین عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی افغانستان مستقیما به نتایج نشست دوحه اشاره کرد و گفت که خبرهایی مبنی بر تعهد طالبان به عدم حمایت از تروریسم و مقابله با گروه‌های تروریستی منتشر شده است. عبدالله گفت: «اگر این واقعیت داشته باشد که امیدواریم این گونه باشد یک قسمت مشکل افغانستان حل می‌شود زیرا گروه‌های تروریستی در افغانستان بین خود تعامل ایجاد کردند و در زمینه‌ای که طالبان ایجاد کرده به جنگ دامن می‌زنند، اهداف کشورهای خود را دنبال می‌کنند و برای کشورهای منطقه نیز نگرانی ایجاد کرد.»

رویدگرد

امریکا برای تحریم ایران نهاد جدید تأسیس کرد

معاون وزیر خزانه‌داری امریکا از ایجاد یک نهاد جدید تحت نظارت وی با موضوع ایران خبر داد. در همین حال مشاور سابق تحریم‌ها در وزارت خزانه‌داری امریکا گفت: امریکا معاینات چین و هند را از خرید نفت ایران تعدیم می‌کند چون از نظر اقتصادی و سیاسی مضر کردن واردات نفت آنها از ایران دشوار است. سیگال مندلکر، معاون مبارزه با تروریسم و اطلاعات مالی وزیر خزانه‌داری امریکا سه‌شنبه در جلسه کمیته امکانات مالی مجلس نمایندگان این کشور، هدف از تشکیل این نهاد موسوم به «واحد ادغامی امور مالی ایران» را «یافتن راه‌های جدید برای اقدام علیه ایران و باز یگران تحت حمایت این کشور» دانست. به گفته مندلکر، این نهاد در حکم رابطی بین آژانس‌های مختلف وزارت خزانه‌داری امریکا است و به جمع‌آوری اطلاعات در خصوص فعالیت‌های ایران می‌پردازد. این مقام امریکایی در خلال صحبت‌های خود همچنین از شش بخش جدید تحت عنوان «واحدهای اثر گذار ر اهربری» خبر داد که هدف از تشکیل آنها به گفتهٔ او «گردم آوردن کارشناسان بخش امور مالی و تروریسم برای حصول اطمینان از به‌کارگیری صحیح ابزارها و امتیازهای در دسترس، برای دستیابی به اهداف تاکتیکی و راهبردی است».ایران، روسیه، کره شمالی، داعش، از‌های مجازی و فساد و حقوق بشر، موضوع فعالیت هر یک از واحدهای یاد شده است.

از جمله دیگر موضوعاتی که محور اظهارات معاون وزیر خزانه‌داری امریکافرار گرفت، قوانین جهانی مربوط به مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پولشویی است. وی با تأکید بر عدم تصویب لوایح مربوط به این قوانین در ایران گفت که امریکا در این رابطه به کشورهای اروپایی هشدار داده و ایجاد یک ساز و کار مالی ویژه برای همکاری با ایران را اقدامی خطرناک برشمرده است. او در ادامه اظهار کرد که امریکا در سال گذشته میلادی، ۷۰۰ مؤسسه، فرد، کشتی و هواپیما را لیست تحریم‌های خود قرار داده است و حال این رقم به ۹۲۷افزایش یافته است. مدیر برنامه انرژی در مرکز امنیت جدید امریکا و یکی از مشاوران سابق تحریم‌ها در وزارت خزانه‌داری امریکا در حاشیه کنفرانس سرویک در مصاحبه با نشریه اس‌بی‌سی‌گلوبال پلنس گفت: امریکا قرار است روزانه یک میلیون بشکه نفت دیگر به تولیدش اضافه کند، بنابراین یک عدم تعادل پیش می‌آید. تحریم‌ها جریان نفت خام سنگین را کند می‌کنند و عرضه نفت پریمین جای آن را نخواهد گرفت. حالا امریکا باید تصمیم بگیرد که آیا عرضه نفت به بازار به‌اندازه کافی هست تا تحریم‌های ایران را با آن تطبیق دهد. به گزارش اسپوتنیک به نقل از تسنیم، الیزابت روزنبرگ افزود: به‌نظر من امریکا معافیت چین و هند را از خرید نفت ایران تعدیم می‌کند چون از نظر اقتصادی و سیاسی صفر کردن واردات نفت آنها از ایران دشوار است. شرایط هند سخت است. این کشور هنوز صدها هزار بشکه نفت ایران را وارد می‌کند چون بالايشگاه‌هایش این نفت سنگین را می‌خواهند. آنها بخشی از بشکه‌های ونزولا را هم می‌خرند چون بالايشگاه‌هایشان با این نفت کار می‌کنند. برای رهبران هند سخت است که به مردم‌شان بگویند امریکا سیاست اقتصادی و خارجی آن را تنظیم می‌کند.

پنج‌شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۷ | ۷ رجب ۱۴۴۰

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

به دنبال درخواست کمک مادورو از پکن، مسکو، تهران و هاوانا صورت گرفت

چین آماده‌ورود به جنگ امریکایی‌برق در ونزوئلا



گزارش یک

بحران در ونزوئلاورد

فاز حساس تری شده: جان بوتلون، مشاور امنیت ملی امریکا گفته که کاخ سفید تلاش‌های خود را برای پایان بخشیدن به حکومت نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا ادامه می‌دهد و خوان گویایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا هم وعده کرده که به دفتر ریاست جمهوری راه خواهد یافت. با گذشت یک هفته از سقوط دولت برق، دولت ونزوئلا امریکا را به جنگ برق متهم کرده‌و از چین، روسیه، ایران و کوبا کمک خواسته است. پکن دیروز رسماً گفت که برای اتصال مجدد برق، به ونزوئلا کمک می‌کند.

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا دیروز برای مذاکره با امریکا اعلام آمادگی کرد و گفت: «اگر امریکا خواهان مذاکرات باشد من نیزآ آماده مذاکرات هستم. من بار دیگر تمایل و علاقه‌فتم تا دفتر را برای ادامه مذاکرات در نیویورک در سطح

نمایندگان سازمان ملل دو کشور اعلام می‌کنم.» با این حال، همه نشانه‌ها حاکی از جدی‌تر شدن طرح امریکایی‌ها برای سرنگونی حکومت نیکلاس مادورو است. جان بوتلون، مشاور امنیت ملی امریکا دیروز در پیامی در تویتر نوشت: «ما به تلاش‌های خود برای پایان بخشیدن به حکومت نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا ادامه داده و امریکاز تش و نیروهای مسلح را مسئول حفاظت از مردم ونزوئلا می‌داند.» ظاهراً خوان گویایدو رئیس‌جمهور خودخوانده نیز پشتیبم به همین موضع طرف امریکایی، وعده‌رود به کاخ دفتر ریاست جمهوری ونزوئلا را داده است، او سه‌شنبه در جمع هزاران نفر از هوادارانش گفت: «ما باید دفتری (ریاست‌جمهوری) داشته باشیم که کارآمد است، و خیلی زود، وقتی نیروهای مسلح به‌طور کامل از ما حمایت کنند، ما به میرافلورس (محل کاخ ریاست‌جمهوری) خواهیم رفت تا دفتر من را پیدا کنیم. خیلی زود.»

ک خبر

برگزیت تروزامی دوباره به‌سد پارلمان خورد

اعضای پارلمان انگلیس روز سه‌شنبه برای دومین بار به طرح پیشنهادی نخست‌وزیر این کشور برای خروج از اتحادیه اروپا رأی منفی دادند تا پرونده این مسئله قطور تر و پیچیده تر شود. به گزارش مهر، اعضای پارلمان انگلیس روز سه‌شنبه برای دومین بار به طرح پیشنهادی «تروامی» نخست‌وزیر این کشور برای خروج از اتحادیه اروپا (برگزیت) رأی منفی دادند. طرح پیشنهادی تروزامی از ۳۹۱ رأی مخالف در برابر ۲۲۲ رأی موافق از تصویب باز ماند.

حال نوبت مجلس عوام انگلیس است که پس از بحث و مناظره در مورد چشم‌انداز خروج رأی‌گیری کند و چنانچه با آن مخالفت کن‌داین بار باید برای درخواست خروج جهت مهلت خروج از اتحادیه رأی‌گیری کند.

می از شکست دوباره طرح‌ش که با اختلاف ۱۴۹ رأی روی داد گفت: اکنون پارلمان باید برای خروج بدون طرح و برنامه از اتحادیه اروپا رأی‌گیری کند و چنانچه با آن مخالفت کن‌داین بار باید برای درخواست خروج جهت مهلت خروج از اتحادیه رأی‌گیری کند.
امانول ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان پیش از این از آمادگی

گزارش ۲

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از درگیری‌های اخیر در مسجدالاقصی مدعی شد تل آویو اکنون باشش